
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

6

Ipatinga, 07 de março de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0699 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Com fundamento no artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal  
de  Ipatinga,  estando  presentes  os  requisitos  para  tanto,  conforme  consta  no  Processo  nº  08/2025, 
AUTORIZO a Dispensa Eletrônica nº 05/2025, cujo objeto é a “aquisição de materiais para manutenção 
predial  e  suprimento  de  estoque  regular  do  almoxarifado  da  Câmara  Municipal  de  Ipatinga,  para  o 
atendimento das demandas dos diversos órgãos”, no valor médio previsto de: R$ 44.646,20 (quarenta e 
quatro  mil,  seiscentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  vinte  centavos).  Dotações  orçamentárias: 
10.101.001.01.031.0001.2.003  3.3.90.30.24.  00.00  Material  para  Manutenção  e  Conservação  de  Bens 
Imóveis  /Elemento:  11  /  Subelemento:  55;  10.101.001.01.031.0001.2.003  3.3.90.30.26.  00.00  Material 
Elétrico e Eletrônico / Elemento: 11 / Subelemento: 57; 10.101.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.30.99. 00.00 
Outros materiais de consumo / Elemento: 11 / Subelemento: 59. Determino ainda que o presente ato de  
autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 27 de fevereiro de 
2025, Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga. 

Contrato nº 04/2025 
Contratada: ANDRADE E GUARNIERI PANIFICAÇÃO LTDA 
Processo Licitatório: 19/2025 
Dispensa: 10/2025 
Objeto: “Contratação da empresa ANDRADE E GUARNIERI PANIFICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 09.145.361/0001-09, para fornecimento de lanches destinados aos participantes dos cursos in company 
da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Ipatinga no ano de 2025, conforme especificado no Termo 
de Referência.” 
Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
Vigência: 07/03/2025 até 31/12/2025. 
Data da Assinatura: 07/03/2025

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-03-07T17:56:16-0300




